
Radicado: 0 2020070003640 
Fecha: 3912/2020 
Tipo: DE(T() 
Dusirno 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

"Por medio del cual se hace un encargo en funciones" 

EL GOBERNADOR (E) DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus facultades 
Constitucionales y Legales, 

CONSIDERANDO QUE: 

El Decreto 1083 de 2015, en su artículo 2.2.5.5.41, modificado por el artículo 1 del Decreto 648 de 
2017, expresa: "Los empleados podrán ser encargados para asumir parcial o totalmente las 
funciones de empleos diferentes de aquellos para los cuales han sido nombrados, por ausencia 
temporal o definitiva del titular, desvinculándose o no de las propias de su cargo. 

El encargo no interrumpe el tiempo de servicio para efectos de la antigüedad en el empleo del cual 
es titular, ni afecta los derechos de carrera del empleado". 

Con el propósito de que el servicio público se preste eficientemente, es necesario conceder 
encargo en funciones a la doctora SILVIA ELENA GÓMEZ GARCÍA, identificada con cédula de 
ciudadanía 43.902.577, titular del cargo de DIRECTOR ADMINISTRATIVO (Libre nombramiento y 
remoción), Código 009, Grado 02, NUC Planta 3172, ID Planta 0752, asignado al Grupo de Trabajo 
DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO AMBIENTAL, en la plaza de empleo 
SECRETARIO DE DESPACHO (Libre Nombramiento y Remoción), Código 020, Grado 04, NUC. 
Planta 3154, ID Planta 0733, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL SECRETARIO, 
ambos de la SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE, adscritos a la Planta Global de la 
Administración Departamental, Nivel Central, sin separarse de las funciones propias del cargo, a 
partir del 06 de enero y hasta el 08 enero de 2021, mientras dura el permiso remunerado, del doctor 
CARLOS IGNACIO URIBE TIRADO, identificado con cédula de ciudadanía 71.777.931 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO: Encargar en funciones a la doctora SILVIA ELENA GÓMEZ GARCÍA, 
identificada con cédula de ciudadanía 43.902.577, titular del cargo de DIRECTOR 
ADMINISTRATIVO (Libre nombramiento y remoción), Código 009, Grado 02, NUC Planta 3172, ID 
Planta 0752, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCIÓN DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO 
AMBIENTAL, en la plaza de empleo SECRETARIO DE DESPACHO (Libre Nombramiento y 
Remoción), Código 020, Grado 04, NUC. Planta 3154, ID Planta 0733, asignado al Grupo de 
Trabajo DESPACHO DEL SECRETARIO, ambos de la SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE, 
adscritos a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central, sin separarse de las 
funciones propias del cargo, a partir del 06 de enero y hasta el 08 enero de 2021, mientras dura el 
permiso remunerado, del doctor CARLOS IGNACIO URIBE TIRADO, identificado con cédula de 
ciudadanía 71.777.931 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

¡ 

fl LUIS FERNANDO SUÁREZ VÉLEZ 
GOBERNADOR DE ANTIOQUIA (E) 

Elabor6 fiavEbyéprobá Apeobé 

José MeuriaiO Deaoya Beranoun. Cindy Sofia Escudero Reml,ea Claudia 
Profesmal  E p 1aad. areck,a de Pe—al 5 Caeté; yoesa-Ho 09 1 ola i 

Los arriba remantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajt,doalas o,mas y d,posiclojes 

1 / 
legales vIgente, lo tanto(ajo nuestra ,eeponsabdidad lo presentemos para la 

JBEDOYABET 43 


